
UCHWAŁA NR 121/712/21 
ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Postanawia się przyjąć projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031. 

2. Projekt uchwały Rady stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Gostyńskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Gostyński 
 
 

Robert Marcinkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .../.../21 

RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-
2031 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm. ) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6, 232 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań: 
1) związanych z realizacją przedsięwzięć, 
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania powiatu i których płatności wykraczają poza rok budżetowy. 
2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazywania uprawnień do zaciągania zobowiązań, 

o których mowa w ust.1, kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu. 
3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 

realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w związku ze 
zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego 
roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do 
dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, 
o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających 
z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 
finansowej 2014-2020. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/193/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do projektu Uchwały Nr .../.../21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 16
grudnia 2021 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 98 685 135,76 90 722 409,00 18 876 796,00 1 157 396,00 35 980 183,00 14 515 269,00 20 192 765,00 0,00 7 962 726,76 0,00 7 962 726,76

2023 95 579 138,00 94 079 138,00 19 575 237,00 1 200 220,00 37 311 450,00 15 052 334,00 20 939 897,00 0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

2024 97 871 908,00 97 371 908,00 20 260 370,00 1 242 228,00 38 617 351,00 15 579 166,00 21 672 793,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2025 101 279 925,00 100 779 925,00 20 969 483,00 1 285 706,00 39 968 958,00 16 124 437,00 22 431 341,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2026 102 000 000,00 101 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2027 102 500 000,00 102 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2028 103 000 000,00 102 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2029 103 500 000,00 103 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2030 104 000 000,00 103 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

2031 104 500 000,00 104 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 112 467 355,76 87 110 692,28 60 500 895,00 1 153 836,00 0,00 690 000,00 0,00 0,00 25 356 663,48 25 336 663,480,00 2 689 680,44

2023 91 859 138,00 87 219 138,00 61 964 430,00 1 153 836,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 4 640 000,00 4 640 000,000,00 3 000,00

2024 94 101 908,00 88 301 908,00 63 888 270,00 1 153 836,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 5 800 000,00 5 800 000,000,00 3 000,00

2025 97 360 114,50 91 360 114,50 65 649 477,00 1 153 836,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

2026 98 075 841,00 93 075 841,00 0,00 1 153 836,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,000,00 0,00

2027 98 670 129,00 93 670 129,00 0,00 1 153 836,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,000,00 0,00

2028 99 230 000,00 94 230 000,00 0,00 1 153 836,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,000,00 0,00

2029 97 480 000,00 94 370 000,00 0,00 1 153 836,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 3 110 000,00 3 110 000,000,00 0,00

2030 97 101 648,00 94 601 648,00 0,00 1 153 836,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,000,00 0,00

2031 104 500 000,00 95 500 000,00 0,00 1 153 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -13 782 220,00 0,00 17 496 620,00 11 588 352,00 7 873 952,00 1 830 260,00 1 830 260,00 4 078 008,00 4 078 008,00

2023 3 720 000,00 3 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 770 000,00 3 770 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 919 810,50 3 919 810,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 924 159,00 3 924 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 829 871,00 3 829 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 3 770 000,00 3 770 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 6 020 000,00 6 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 6 898 352,00 6 898 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 3 714 400,00 3 714 400,00 100 000,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 3 720 000,00 3 720 000,00 100 000,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 770 000,00 3 770 000,00 100 000,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 919 810,50 3 919 810,50 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 924 159,00 3 924 159,00 176 941,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 829 871,00 3 829 871,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 3 770 000,00 3 770 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 6 020 000,00 6 020 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 6 898 352,00 6 898 352,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 852 192,50 0,00 3 611 716,72 5 441 976,72100 000,00

2023 x x x x 0,00 32 132 192,50 0,00 6 860 000,00 6 860 000,00100 000,00

2024 x x x x 0,00 28 362 192,50 0,00 9 070 000,00 9 070 000,00100 000,00

2025 x x x x 0,00 24 442 382,00 0,00 9 419 810,50 9 419 810,500,00

2026 x x x x 0,00 20 518 223,00 0,00 8 424 159,00 8 424 159,00176 941,00

2027 x x x x 0,00 16 688 352,00 0,00 8 329 871,00 8 329 871,000,00

2028 x x x x 0,00 12 918 352,00 0,00 8 270 000,00 8 270 000,000,00

2029 x x x x 0,00 6 898 352,00 0,00 8 630 000,00 8 630 000,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 898 352,00 8 898 352,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 8 500 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 5
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 7,16% 5,64% 10,90% 10,90% TAK TAK5,64%

2023 6,80% 9,44% 8,67% 8,67% TAK TAK9,44%

2024 6,51% 11,70% 6,72% 6,72% TAK TAK11,70%

2025 6,47% 11,60% 8,93% 8,93% TAK TAKx

2026 5,12% 8,60% 10,09% 10,09% TAK TAKx

2027 5,13% 8,41% 9,57% 9,57% TAK TAKx

2028 5,00% 8,26% 8,60% 8,60% TAK TAKx

2029 7,11% 8,52% 9,09% 9,09% TAK TAKx

2030 7,88% 8,69% 9,50% 9,50% TAK TAKx

2031 1,11% 8,17% 9,40% 9,40% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 6
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 75 048,00 75 048,00 67 148,21 288 421,00 288 421,00 288 421,00 75 048,00 75 048,00 67 148,21

2023 37 524,00 37 524,00 33 574,11 0,00 0,00 0,00 37 524,00 37 524,00 33 574,11

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 7
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 292 680,44 292 680,44 0,00 24 090 002,47 1 469 838,99 22 620 163,48 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 000,00 3 000,00 0,00 4 438 293,00 1 423 293,00 3 015 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 000,00 3 000,00 0,00 703 000,00 700 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 400 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 8
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 3 714 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00

2023 3 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 100 000,00 0,00

2024 3 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 100 000,00 0,00

2025 3 869 810,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 3 874 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 176 941,00 0,00

2027 3 529 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 2 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 2 640 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 9
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 2 do projektu Uchwały Nr .../.../21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 16
grudnia 2021 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 41 504 291,98 24 090 002,47 4 438 293,00 703 000,00 600 000,00 600 000,00

1.a - wydatki bieżące 10 195 020,42 1 469 838,99 1 423 293,00 700 000,00 600 000,00 600 000,00

1.b - wydatki majątkowe 31 309 271,56 22 620 163,48 3 015 000,00 3 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

724 196,85 367 728,44 40 524,00 3 000,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 272 541,53 75 048,00 37 524,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Krobskie Centrum Usług Społecznych - Ułatwianie dostępu do
przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym
opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym

Środowiskowy Dom
Samopomocy w Krobi

2020 2023 272 541,53 75 048,00 37 524,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 451 655,32 292 680,44 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i
miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne
umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz
stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi
samorządu województwa – dotacja dla  Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Wlkp. - Podniesienie jakości świadczonych usług

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2017 2024 451 655,32 292 680,44 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 40 780 095,13 23 722 274,03 4 397 769,00 700 000,00 600 000,00 600 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 9 922 478,89 1 394 790,99 1 385 769,00 700 000,00 600 000,00 600 000,00

1.3.1.1
Najem Zespołu pałacowo-parkowego w Chwałkowie  - Bieżąca
działalność DPS w Chwałkowie

Dom Pomocy
Społecznej w
Chwałkowie

2016 2030 7 272 071,91 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

1.3.1.2
Zimowe utrzymanie dróg powiatowych w latach 2020-2023 - Poprawa
bezpieczeństwa ruchu drogowego

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2020 2023 1 392 306,98 370 768,99 370 769,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej i ośrodka wsparcia dla
ofiar przemocy w rodzinie w latach 2021-2023 - Pomoc dla ofiar
przemocy w rodzinie

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2021 2023 630 000,00 210 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Ubezpieczenie majątku Powiatu Gostyńskiego w latach 2021-2024 -
Ochrona mienia

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2021 2024 600 000,00 200 000,00 200 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1.3.1.5
 Kontroling i doradztwo restrukturyzacyjne w zakresie działalności
leczniczej SPZOZ w Gostyniu  - Nadzór nad działalnością leczniczą

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2021 2022 28 100,00 14 022,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 30 857 616,24 22 327 483,04 3 012 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Budowa hali gimnastycznej przy ZSZ w Gostyniu - Poprawa bazy
sportowej

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2018 2023 8 308 393,20 3 133 000,00 3 012 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Wykup Zespołu pałacowo-parkowego w Chwałkowie - Podniesienie
jakości świadczonych usług

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2020 2031 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 11



L.p. Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031
Limit

zobowiązań

1 600 000,00 600 000,00 600 000,00 1 050 000,00 650 000,00 33 931 295,47

1.a 600 000,00 600 000,00 600 000,00 400 000,00 0,00 6 993 131,99

1.b 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 26 938 163,48

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411 252,44

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 572,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 572,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 680,44

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 680,44

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 600 000,00 600 000,00 600 000,00 1 050 000,00 650 000,00 33 520 043,03

1.3.1 600 000,00 600 000,00 600 000,00 400 000,00 0,00 6 880 559,99

1.3.1.1 600 000,00 600 000,00 600 000,00 400 000,00 0,00 5 200 000,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 741 537,99

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 022,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 26 639 483,04

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 145 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 1 300 000,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 12



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1.3.2.3
Budowa ścieżki pieszo rowerowej Borek Wlkp.-Jeżewo przy drodze
powiatowej nr 4087P etap II - Poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2020 2022 295 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 4906P Gostyń-Brzezie
wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego - Poprawa bezpieczeństwa
ruchu drogowego

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2021 2022 2 720 000,00 2 550 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi nr 4928P Drzewce – Pudliszki – Kuczynka –
miejscowość Kuczynka - Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2021 2022 1 120 000,00 1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6

Rewitalizacja przestrzeni miejskiej Krobi – budowa i przebudowa
gminnych ciągów komunikacyjnych ulic: Poznańskiej, Polnej, Targowej
oraz łącznika ulic: Polnej, Targowej i Kobylińskiej – pomoc finansowa
dla Gminy Krobia - Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2021 2022 547 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 434 Kleszczewo – Kórnik – Śrem –
Kunowo – Gostyń – Droga 36 w związku z budową ścieżki pieszo
rowerowej na odcinkach Żychlewo – Krobia oraz Krobia – Kuczyna” –
pomoc finansowa dla Gminy Krobia - Poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2021 2022 600 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Budowa drogi łączącej ul. Leszczyńską z ul. Górną” – pomoc
finansowa dla Gminy Gostyń - Poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2021 2022 1 500 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Zakup samochodu przeznaczonego do przewozu osób
niepełnosprawnych dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Krobi -
Likwidacja barier transportowych

Środowiskowy Dom
Samopomocy w Krobi

2021 2022 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Przebudowa drogi powiatowej nr 4907P Siedlec-Pępowo wraz z
budową ciągu pieszo-rowerowego - Poprawa bezpieczeństwa ruchu
drogowego

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2021 2022 8 107 223,04 8 107 223,04 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 4941P na odcinku drogi
wojewódzkiej 434 w Krobi do miejscowości Chumiętki - Poprawa
bezpieczeństwa ruchu drogowego

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2021 2022 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej powiatu
gostyńskiego - Poprawa efektywności energetycznej budynków

Starostwo Powiatowe w
Gostyniu

2021 2022 5 000 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 13



L.p. Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031
Limit

zobowiązań

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 550 260,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 110 000,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347 000,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 107 223,04

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 14



 
Uzasadnienie 

Wysoka Rado! 
Zgodnie z art. 230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych inicjatywa 
w sprawie sporządzenia projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej należy do 
zarządu jednostki samorządu terytorialnego. 
Uchwała zawiera najważniejsze informacje w zakresie prognozowanego kształtowania się 
podstawowych wartości budżetowych, prognozy kwoty długu wraz z objaśnieniami, a także 
w układzie wieloletnim wykaz przedsięwzięć realizowanych przez powiat. 
Ze względów technicznych przyjęto, że przedkładana uchwała zastępuje obecnie obowiązującą 
uchwałę Nr XXIV/193/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031. Pozwala to 
na ujęcie przewidywanego wykonania roku 2021 i odpowiednie ujęcie dochodów i wydatków 
w projekcie na 2022 rok bez konieczności korygowania roku 2021 i obecnie obowiązującego WPF. 
Wartości ujęte w wieloletniej prognozie finansowej określa art. 226 ustawy o finansach publicznych. 
W załączniku nr 1 do uchwały Zarząd przedstawia Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2022-
2031, gdyż do roku 2031 planuje się realizację przedsięwzięć. 
W załączniku nr 2 ujęto przedsięwzięcia planowane do realizacji. Wszystkie są kontynuacją 
przedsięwzięć rozpoczętych w latach poprzednich. 
Do uchwały dołączono również opis przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
W związku z powyższym Zarząd wnosi o przyjęcie projektu uchwały. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AEC5C48-751A-43D8-90D7-12902AAE71DC. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 15



 1 

Opis przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2022-2031 

 
 

1. Założenia wstępne 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Gostyńskiego przygotowana została na lata  

2022-2031. Długość okresu objętego prognozą wynika z art. 227 ust. 2 Ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Z brzmienia przepisu wynika, że prognozę 

należy sporządzić na czas nie krótszy niż okres, na jaki przyjęto limity wydatków dla 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3.   

Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości 

przyjętych w prognozie w odniesieniu do faktycznie uzyskanych. Zwracając uwagę  

na kroczący charakter prognozy, która corocznie będzie nowelizowana przyjęto następujące 

założenia: 

- dla roku 2022 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 

- dla prognozy w latach 2023-2031 kierowano się wskaźnikami; 

- poziom inflacji (mierzonej wskaźnikiem wzrostu cen dóbr i usług konsumpcyjnych). 

Dane gospodarcze niezbędne do wykonania prognozy pochodzą z udostępnionych przez 

Ministerstwo Finansów wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych na potrzeby 

wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego. Przyjęte dane 

makroekonomiczne przedstawia poniższa tabela 

 

  2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

 

Inflacja 3,30% 3,00% 2,70% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 

 

2,50% 

 

2,50% 

Dynamika 

PKB 4,60% 3,70% 3,50% 3,50% 3,50% 3,40% 3,30% 3,10% 

 

 

2,90% 

 

 

2,80% 

 
Wskaźniki korygowane były merytorycznie po analizie dochodów i wydatków z lat 

poprzednich. 

2. Prognoza dochodów 

Prognozy dochodów dokonano z podziałem na dochody majątkowe i bieżące. 

W dochodach bieżących prognozowano w podziale na kategorie: 

− udział w podatkach centralnych budżetu państwa (wyszczególniając: udział  

w podatku dochodowym od osób fizycznych – PIT oraz udział w podatku 

dochodowym od osób prawnych – CIT), 

− subwencje z budżetu państwa, 

− dotacje, 

− pozostałe dochody bieżące, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 1



 2 

W dochodach majątkowych prognozowano w podziale na kategorie: 

− dotacje na inwestycje (wyszczególniając dofinansowanie ze środków unijnych). 

Po stronie dotacji i środków na inwestycje uwzględniono spodziewane wpływy  

na współfinansowanie inwestycji realizowanych z gminami oraz środków z rządowych 

funduszy. 

Uzyskane w powyższy sposób wartości dochodów zsumowano w kategorie dochodów 

bieżących i majątkowych a następnie dochodów ogółem. Zestawienie ogólnych kwot 

przedstawiono w załączniku nr 1. 

3. Prognoza wydatków 

Podobnie jak dochody, wydatki podzielono przy prognozowaniu na kategorie wydatków 

bieżących i wydatków majątkowych. Wśród wydatków bieżących wyodrębniono wydatki  

z tytułu wynagrodzeń, pochodnych od wynagrodzeń i pozostałych wydatków bieżących. 

Ponadto wyodrębniono wydatki związane z obsługą zadłużenia oraz z tytułu potencjalnych 

spłat poręczeń i gwarancji.  

Dla wydatków bieżących w roku 2022 przyjęto projekt budżetu. W latach 2023-2031 

dokonano indeksacji o wskaźników inflacji oraz PKB.  

Po analizie kształtowania się budżetów historycznych z lat 2010-2020 skorygowano 

merytorycznie kwoty wydatków wynikających z racjonalnych przesłanek dotyczących 

kształtowania się wydatków w przeszłości i przewidywań na przyszłość. 

Wydatki związane z obsługą zadłużenia zostały wyliczone zgodnie z harmonogramem spłaty 

zobowiązań już zaciągniętych i planowanego do zaciągnięcia kredytu.  

Powiat Gostyński udzielił poręczenia spłaty rat kredytu w kwocie 15 000 000,00 zł SPZOZ  

w Gostyniu na lata 2020-2033. Wydatki z tytułu poręczenia w latach 2022-2031 zostały 

wpisane do WPF. Natomiast w pozostałych latach kształtują się następująco: 

- rok 2032 w kwocie 1 153 836,00 zł, 

- rok 2033 w kwocie 1 057 815,00 zł. 

4. Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe w okresie objętym prognozą zostały rozpisane w załączniku nr 1  

do uchwały. W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane tak, aby pokryły 

pozostałą po spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków.  

Przedsięwzięcia inwestycyjne zostały opisane w załączniku nr 2 do uchwały. W załączniku  

nr 2 ujęto również te przedsięwzięcia, które są kontynuowane z lat wcześniejszych i kończą 

się w roku 2022.  

Porównując załącznik Nr 2 do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej z załącznikiem nr 2 

do uchwały Nr XXXII/253/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 września 2021 r. 

dokonano następujących zmian: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 2



 3 

wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków unijnych: 

− wydatki bieżące: 

1. Zrealizowano przedsięwzięcie „Międzynarodowe Laboratorium Zawodowe”. 

2. Zrealizowano przedsięwzięcie „Kształcenie zdalne w szkołach zawodowych powiatu 

gostyńskiego”. 

− wydatki majątkowe: 

1. W przedsięwzięciu „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, 

powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne 

umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie 

sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” 

zwiększono łączne nakłady finansowe o kwotę 28 000,00 zł oraz zmieniono limit 2022 

na kwotę 292 680,44 zł. Na sesji Rady Powiatu Gostyńskiego planowanej na dzień 

25 listopada 2021 r. zostaną dokonane odpowiednie przesunięcia w „Wykazie 

przedsięwzięć do WPF”. 

 

wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe: 

− wydatki bieżące: 

1. Zrealizowano przedsięwzięcie „Kompleksowy program wsparcia dla rodzin „Za 

Życiem”; 

2. Zrealizowano przedsięwzięcie „Dożynki Powiatowe – Dobre Smaki Powiatu”; 

3. Zrealizowano przedsięwzięcie „Ubezpieczenie majątku Powiatu Gostyńskiego  

w latach 2020-2021”; 

− wydatki majątkowe: 

1. Zrealizowano przedsięwzięcie „Przebudowa drogi powiatowej nr 4909P Krobia – 

Miejska Górka w m. Rogowo”; 

2. Zrealizowano przedsięwzięcie „Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej budynku 

domu dziecka oraz odwodnienia terenu utwardzonego”; 

3. Zrealizowano przedsięwzięcie „Budowa ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej 

434 na odc. Poraj-Krajewice etap II – pomoc finansowa dla Województwa 

Wielkopolskiego”. 

4. Zrealizowano przedsięwzięcie „Utwardzenie placu manewrowego przy ZSS w Brzeziu 

– parking”; 

5. Zrealizowano przedsięwzięcie „Przebudowa drogi  powiatowej nr 4945P Jawory – 

Koszkowo”;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 3



 4 

6. Zrealizowano przedsięwzięcie „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P Krobia – 

Poniec w miejscowości Dzięczyna o łącznej długości1,172 km na odcinku od km 

1+896 do km3+068”; 

7. W przedsięwzięciu „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 4906P Gostyń – 

Brzezie wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego” zmniejszono łączne nakłady 

finansowe o kwotę 920 000,00 zł oraz zmieniono limit 2022 na kwotę 2 550 260,00 zł. 

Na sesji Rady Powiatu Gostyńskiego planowanej na dzień 25 listopada 2021 r. 

zostaną dokonane odpowiednie przesunięcia w „Wykazie przedsięwzięć do WPF”. 

8. W przedsięwzięciu „Przebudowa drogi nr 4928P Drzewce – Pudliszki – Kuczyna – 

miejscowość Kuczynka” zmniejszono łączne nakłady finansowe o kwotę 

390 000,00 zł oraz zmieniono limit 2022 na kwotę 1 110 000,00 zł. Na sesji Rady 

Powiatu Gostyńskiego planowanej na dzień 25 listopada 2021 r. zostaną dokonane 

odpowiednie przesunięcia w „Wykazie przedsięwzięć do WPF”. 

9.  W przedsięwzięciu „Przebudowa drogi powiatowej nr 4907P Siedlec – Pępowo wraz  

z budową ciągu pieszo-rowerowego” zwiększono łączne nakłady finansowe o kwotę 

850 000,00 zł oraz zmieniono limit 2022 na kwotę 8 107 223,04 zł. Zgodnie  

z umową Nr 7.138/21 z dnia 10 listopada 2021 r o dofinansowanie zadania 

realizowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zawartą pomiędzy 

Wojewodą Wielkopolskim a Powiatem Gostyńskim środki na realizację inwestycji 

zostaną przekazane w grudniu 2021 r. Wydatki nie zostaną zrealizowane w roku 

2021 r. i zwiększą w 2022 r. przychody z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu. 

10. Dodano przedsięwzięcie „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

powiatu gostyńskiego” w kwocie 5 000 000,00 zł, limit 2022 w kwocie 4 500 000,00 zł. 

Na sesji Rady Powiatu Gostyńskiego planowanej na dzień 25 listopada 2021 r. 

zadanie zostanie wprowadzone do „Wykazu przedsięwzięć do WPF”. 

5. Wynik budżetu, wynik z działalności operacyjnej (bieżącej) 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami  

do prognozy dochodów i wydatków. 

W całym prognozowanym okresie utrzymana została relacja z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych (brak deficytu bieżącego). Ponadto wynik finansowy budżetu został 

sprowadzony do 0 w całym badanym okresie. 

W prognozowanych latach dodatnia różnica między dochodami a wydatkami przeznaczona  

będzie na spłatę rat kapitałowych od kredytów zaciągniętych w latach poprzednich. 

6. Przychody 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 4



 5 

W prognozowanym okresie po stronie przychodów planuje się: 

− przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1 830 260,00 zł. Są to środki 

otrzymane w 2020 r. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na przebudowę 

drogi nr 4906P Gostyń – Brzezie wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego, 

niezaangażowane w planie przychodów roku 2021, co potwierdza sprawozdanie  

Rb-NDS za III kwartał 2021 r.; 

− wolne środki w kwocie 4 078 008,00 zł. Są to wolne środki z roku 2020 

niezaangażowane w planie przychodów budżetu na 2021 r. Zgodnie z Uchwała  

Nr XXII/253/21 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031, 

wolne środki w kwocie 1 020 000,00 zł zaplanowane są na rok 2022. 

Niezaangażowanie wolnych środków potwierdza sprawozdanie Rb-NDS za III kwartał 

2021 r. Natomiast kwota 3 058 008,00 zł to uzupełnienie subwencji ogólnej przyznane 

decyzją Ministra Finansów z dnia 29 października 2021 r., które powiat na sesji rady 

powiatu planowanej na dzień 25 listopada 2021 r. wprowadzi do planu dochodów 2021 

r. jednocześnie zmniejszając plan przychodów roku 2021 z tytułu wolnych środków. 

Niezaangażowane wolne środki w kwocie 3 058 008,00 zł zostaną zaplanowane  

w planie przychodów roku 2022.  

− kredyt długoterminowy w kwocie 11 588 352,00 zł przeznaczony na pokrycie 

planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczki.  

7. Rozchody 

Po stronie rozchodów w prognozowanym okresie przyjęto tylko przepływy związane  

ze spłatą rat kapitałowych zaciągniętych kredytów i pożyczki. Ostatnie raty kapitałowe,  

zostały zaplanowane na rok 2030. 

Kwota pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań w wysokości 

567 941,00 zł ( rok 2021 - 100 000,00 zł, rok 2022 - 100 000,00 zł, rok 2023 - 100 000,00 zł, 

rok 2024 - 100 000,00 zł, rok 2026 - 176 941,00 zł) związana jest ze spłatą rat kredytu 

zaciągniętego w roku 2020 na sfinansowanie deficytu budżetowego powstałego na skutek 

ubytku w dochodach z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych będącego 

skutkiem wystąpienia COVID-19.  

Plan w 756-75622-0010 na koniec I kwartału 2020 r. wynosił 20 246 994,00 zł. Uchwałą 

Rady Powiatu Gostyńskiego Nr XVII/133/20 z dnia 28 kwietnia 2020 r. zmniejszono plan  

do kwoty 20 240 069,00 zł, zgodnie z zawiadomieniem Ministerstwa Finansów z dnia 10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 5



 6 

kwietnia 2020 r. o planowanych na 2020 r. kwotach dochodów. Wykonanie na 31 grudnia 

2020 r. wynosi 19 663 128,00 zł, co daje ubytek w dochodach w kwocie 576 941,00 zł. 

8. Relacja z art. 243. Ustawy 

Po dokonaniu obliczeń, przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów 

ustawy o finansach publicznych odnośnie relacji obsługi zadłużenia do dochodów ogółem,  

o których mowa w art. 243 ustawy. 

W całym prognozowanym okresie powyższa relacja jest zachowana, indywidulany wskaźnik 

spłaty zobowiązań nie został przekroczony ani nie występuje zagrożenie jego przekroczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 813FE7EA-E0A0-4574-976C-AC3FB630372D. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa
	Zalacznik 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF
	Uzasadnienie
	Zalacznik 2 Opis przyjętych wartości

